PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 15
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA

DE DIREÇÃO VEICULAR
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, torna público o Resultado Provisório da Prova Prática de Direção Veicular, cujas provas foram

realizadas no dia 07 de dezembro de 2025.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP (www.jarinu.sp.gov.br), bem como divulgado Extrato no Diário Oficial do
Município de Jarinu/SP.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público,

no Capítulo dos Recursos, ou seja, dias 11 e 12 de dezembro de 2025.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste comunicado.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro meio

que não seja o estabelecido no Edital do Concurso Público.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo

dos Recursos, do Edital do Concurso Público ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e

inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 19 de dezembro de 2025.

O Resultado Final da Prova Prática de Direção Veicular, do Concurso Público nº 01/2025, será publicado nos meios

de comunicação oficial, na data prevista de 19 de dezembro de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Jarinu/SP, 10 de dezembro de 2025.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JARINU/SP

   REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2025

2

RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO 102 - MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO  P.PRÁTICA  CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 10607000503 ALEX DIAS CAMPOS 042.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000511 ANTONIO DOS SANTOS SOUSA 000.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000512 ANTONIO MARCOS DE FREITAS 673.***.***-** APTO 8 HABILITADO

 10607000513 ANTÔNIO MARCOS RODRIGUES  154.***.***-** INAPTO ELIMINADO

 TAVARES

 10607000517 BRUNO APARECIDO PACHECO LEITE 473.***.***-** APTO 9 HABILITADO

 10607000519 BRUNO HENRIQUE SCARME DA SILVA 080.***.***-** APTO 1 HABILITADO

 10607000528 DÉCIO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR 113.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000529 DIEGO LUIZ DA SILVA 402.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000537 EVANDRO CARLOS MASSARIOLI 298.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000538 EVERTON DE SOUZA ARAUJO 498.***.***-** INAPTO ELIMINADO

 10607000541 FÁBIO DE SOUZA SALUSTIANO 390.***.***-** APTO 2 HABILITADO

 10607000543 FABIO ESTEVES OLIVEIRA 263.***.***-** APTO 3 HABILITADO

 10607000558 JOAO PEDRO MANTOVANI SILVERIO 388.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000569 JOSE TARCISIO CUNHA 374.***.***-** APTO 6 HABILITADO

 10607000578 LUIZ CARLOS PRADO JÚNIO 157.***.***-** APTO 5 HABILITADO

 10607000579 LUIZ HENRIQUE MONTESSI MARTINS 529.***.***-** APTO 4 HABILITADO

 10607000592 MIGUEL VINÍCIUS DOS SANTOS MENDES 421.***.***-** APTO 7 HABILITADO

 10607000595 NILSON MARIANO GOMES 949.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

 10607000598 PEDRO DA CRUZ SILVA 064.***.***-** INAPTO ELIMINADO

 10607000604 RICARDO PEREIRA DE SENA 338.***.***-** INAPTO ELIMINADO

 10607000607 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 900.***.***-** AUSENTE ELIMINADO